
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Dt 18,15-20  Vzbudím jim proroka a vložím slova v jeho ústa. 

2. čt.: 1 Kor 7,32-35  Panna se stará o věci Páně, aby byla svatá. 

ev.: Mk 1,21b-28  Učil je jako ten, kdo má moc. 

V městě Kafarnau vstoupil Ježíš v sobotu do synagogy a učil. Žasli nad jeho učením, protože je učil ja-

ko ten, kdo má moc, a ne jako učitelé Zákona. V jejich synagoze byl právě člověk posedlý nečistým du-

chem. Začal křičet: „Co je ti po nás, Ježíši Nazaretský! Přišel jsi nás zahubit? Vím, kdo jsi: Svatý Boží!“ 

Ale Ježíš mu přísně rozkázal: „Mlč a vyjdi z něho!“ Nečistý duch posedlým zalomcoval a s velkým kři-

kem z něho vyšel. Všichni užasli a ptali se jeden druhého: „Co je to? Nové učení – a s takovou mocí! I ne-

čistým duchům poroučí, a poslouchají ho!“ A pověst o něm se hned roznesla všude po celém tom kraji. 

Texty příští neděle (5. neděle v mezidobí):  

1. čt.: Job 7,1-4,6-7  Sytím se neklidem do úsvitu. 

Job řekl: „Což nejsou svízele údělem člověka na zemi, dni jeho jako dni nádeníka? Jak otrok touží po 

stínu, tak jsem dostal v úděl měsíce bídy a noci soužení byly mně přiděleny. Když uléhám, říkám si: Kdy 

asi vstanu? Když končí večer, sytím se neklidem do úsvitu. Mé dny jsou rychlejší než tkalcovský člunek, 

plynou bez naděje. Pamatuj, že můj život je jako dech, mé oko již nikdy neuzří štěstí.“ 

2. čt.: 1 Kor 9,16-19,22-23  Běda, kdybych nehlásal evangelium. 

Že hlásám evangelium, tím se chlubit nemohu; to je mi uloženo jako povinnost, a běda, kdybych ho ne-

hlásal. Odměnu bych mohl čekat, kdybych to dělal z vlastního popudu. Když to však dělám proto, že to 

mám nařízeno, plním jen úkol, který mi byl svěřen. Jaká je tedy moje odměna? To, že hlásám evangelium, 

a nic za to nechci, takže se vzdávám práva, které mi evangelium poskytuje... 

ev.: Mk 1,29-39  Uzdravil mnoho nemocných s rozličnými chorobami. 

Ježíš vyšel ze synagogy a vstoupil s Jakubem a Janem do Šimonova a Ondřejova domu. Šimonova 

tchyně ležela v horečce. Přistoupil, vzal ji za ruku a pozvedl ji. Tu jí horečka přestala a ona je obsluhovala. 

Když nastal večer a slunce zapadlo, přinášeli k němu všechny nemocné a posedlé. Celé město se shromáž-

dilo u dveří. I uzdravil mnoho nemocných s rozličnými chorobami a vyhnal mnoho zlých duchů. Nedovo-

loval však zlým duchům mluvit, protože věděli, kdo je. Brzo ráno, ještě za tmy, vstal a vyšel ven, zašel si 

na opuštěné místo a tam se modlil. Šimon se svými druhy se pustili za ním. Našli ho a řekli mu: „Všichni 

tě hledají!“ Odpověděl jim: „Pojďme jinam, do blízkých městeček, abych i tam kázal, protože kvůli tomu 

jsem přišel.“ A procházel celou Galilejí, kázal v jejich synagogách a vyháněl zlé duchy. 

    Ve vzácném shrnutí Kristova pracovního dne, jak ho zachytil evangelista Marek, slyšíme důvod Ježíšo-

va působení: „…abych i tam kázal.“ Přišel hlásat evangelium. Z předchozího textu je vidět, že za „hlásá-

ním“ máme vidět nejen slova, ale i uzdravování a vymítání démonů. Lidé na první pohled poznali, že se 

děje něco neobvyklého. Ke Kristovu běžnému dni patřila modlitba, pozornost k nemocným, ale i úsilí ne-

ztratit cíl své mise. Jak by vypadalo shrnutí našeho pracovního dne? Byla by tam modlitba, pozornost k 

nouzi druhých…? Nakolik nás odvedou starosti tak daleko, že zapomeneme nést světlo Kristova evangelia 

o životě a vykoupení? 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 28. 1. v 8:30 – za živou i + rodinu Zálešákovu a za duše v očistci  

čtvrtek 1. 2. ve 18:00 – za + Marii Marčíkovou, manžela a za živou rodinu 

pátek 2. 2. v 16:30 – za + Boženu Košutovou, manžela, rodiče a za živou rodinu 

neděle 4. 2. v 8:30 – za Miroslava Imricha, syna a za živou i + rodinu 

Oznámení: - Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek ½ hodiny přede mší sv., případně po mši sv. 

- V pátek od 15 hodin do mše svaté bude vystavena Nejsvětější svátost.  

- V pátek po mši svaté se bude udílet Svatoblažejské požehnání. Taktéž budou požehnány hromničky.   
 

Svátky v týdnu:  středa: památka sv. Jana Boska, kněze (19. stol.) 

  pátek:  svátek Uvedení Páně do chrámu (Hromnice)  

  sobota: památka sv. Blažeje, biskupa a mučedníka (3.-4. stol.)  

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

4. NEDĚLE  V  MEZIDOBÍ 



Týden od 28. 1. do 4. 2. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 28. 1. 

(4. neděle  

 v mezidobí) 

 7:00    - za Marii Kuběnovou (nedožitých 95 let) a za + manžela Františka  

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za živou i + rodinu Skoumalovu a Kučerovu  

pondělí 29. 1.    6:30 - za členky živého růžence 

úterý 30. 1.   18:00 - za Aloisii Jakešovou, manžela, syna a za živou rodinu  

středa 31. 1.   18:00 - za + Helenu Červenkovou (1. výročí) a za živou rodinu  

čtvrtek 1. 2.   6:30 - za požehnání pro novou službu a služebníky 

19:00   nešpory, adorace (do 22 hodin; následuje sv. přijímání) 

pátek 2. 2.     6:30 - na dobrý úmysl  

  18:00 - za kněze, řeholníky, řeholnice a za nová duchovní povolání 

sobota 3. 2.   7:00 - na poděkování za dar života a za živou i + rodinu  

neděle 4. 2. 

(5. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00    - za + Jaroslava Nešpora (od přátel)  

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za Boží požehnání pro celou rodinu a za + otce   

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke svátostnému požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2).  

- Farní knihovna bude dnes zavřená.  

- Zkoušky Svatováclav. sboru a orchestru: v pondělí orchestr, v pátek sbor; obojí ve 20 hod. v kostele.  

- Ve středu po mši svaté (cca od 18:45) se bude konat první společná příprava dětí k 1. svatému přijí-

mání. Prosím o účast také alespoň jednoho z rodičů.  

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Svátost smíření před 1. pátkem: úterý: 17:30-18:00; středa: 17:00-18:00; čtvrtek: 19:30-21:30 (o. 

Pavel Fatěna, o. Pavel Kopeček, o. Pavel Lacina, o. Petr); pátek: 15:30-16:15; sobota: 6:30-7:00.   

- V pátek – na svátek Uvedení Páně do chrámu – bude kromě večerní i ranní mše svatá (v 6:30). Při 

obou mších svatých budou požehnány hromničky.  

- V pátek v 15 hodin se můžete v kostele pomodlit křížovou cestu. Po ní bude do mše svaté následovat ti-

chá adorace.  

- V pátek po mši svaté (cca od 18:45) jste zváni k adoraci se zpěvem a rozjímáním.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 2. skupina biřmovanců.  

- V sobotu po ranní mši svaté se bude udělovat Svatoblažejské požehnání. Budete ho moci přijmout tak-

též příští neděli po svátostném požehnání.  

- V sobotu od 8:30 proběhne povánoční úklid kostela. Prosíme o pomoc i starší děti a mládež.  

- Příští neděli po večerní mši sv. (od 19:30) se bude na faře konat další díl „náboženství pro dospělé“.  

- V úterý 13. 2. se v Centru pro rodinu v Hodoníně uskuteční workshop pro snoubence pod názvem Co na 

srdci, to na jazyku? Více na plakátech, případně na: www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi . 

- Ve čtvrtek 15. 2. pořádá Centrum pro rodinu seminář pro manžele pod názvem Spokojenost ve vzta-

hu – proč se pořád hádáme? Více na plakátech a na: www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi .  
- V únoru a v březnu se v Hodoníně v pastoračním centru fary uskuteční kurz pro pastorační pomocníky 

(kostelníky, akolyty, lektory, katechetky, členy farních rad…). Termíny: soboty 17. 2., 2. 3. a 16. 3. 

vždy od 8 do 14 hodin. Témata: např. liturgický rok, prožívání mše svaté, návštěvy nemocných, vztah 

k Božímu slovu atd. V případě zájmu se hlaste co nejdříve o. Petrovi či v sakristii.  

- Ve dnech 1.-4. května se uskuteční poutní zájezd do Polska: návštěva poutních míst Vambeřice, Čen-

stochová, Králíky, Neratov atd. Přihlášky a informace: p. Irena Janů (tel.: 732 849 022).  

- I letos se uskuteční poutě do Medjugorje, a to od 5. do 11. května a dále od 30. července do 7. srpna 

(Mezinárodní festival mládeže – zváni jsou zvláště mladí). V případě zájmu se můžete hlásit v sakristii 

nebo u p. Václava Salajky (tel.: 737 234 099).  

- Pokud přispíváte do fondu Puls a neobdrželi jste v minulých dnech do emailové či poštovní schránky 

potvrzení o vašem daru, kontaktujte p. Karla Tomčalu (tel.: 608 641 141). Zároveň prosíme ty, kteří 

obdrželi potvrzení v papírové formě a používají PC, aby se zaregistrovali k elektronickému doručování 

potvrzení. Postup: napsat mail na : puls@dieceze.cz, uvést jméno, své donátorské číslo a svůj email.  

http://www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi
http://www.cprhodonin.cz/narodni-tyden-manzelstvi
mailto:puls@dieceze.cz

